



# Gonorré

Gonorré orsakas av en bakterie som smittar genom sex och oftast finns i urinröret. Bakterien kan också förekomma i svalget eller i ändtarmen hos både män och kvinnor och ibland även i ögonen. Bakterien kan hos kvinnor även finnas i slidans slemhinna.

Gonorré sprids vid oskyddade vaginala samlag och vid oskyddat analsex. Bakterien kan också överföras vid oskyddat oralsex. Även om det inte är vanligt kan gonorré även överföras vid ömsesidig onani genom direkt kontakt med en infekterad slemhinna. Det räcker med att fingrarna kommer i kontakt med den infekterade slemhinnan och sedan infekterar den friska slemhinnan. Även ögonen kan infekteras på detta sätt. Du kan även få gonorré om du delar sexleksaker med någon.

## Symtom vid gonorré

Gonorré överförs lätt och behöver inte ge några symtom. Utan symtom kan du överföra infektionen till din sexpartner. Likaså kan du få gonorré av din partner utan att ni märker det. Får du besvär tar det två till sju dagar från det att du har fått infektionen till att du märker av symtomen. Symtomen visar sig oftast i form av flytningar från urinröret, och det kan svida när du kissar. Om infektionen sitter i halsen eller i ändtarmen kan symtomen vara lindriga eller inte märkas alls. Infektionen kan ibland också orsaka inflammation i leder.

## Testa dig för gonorré

Provtagning är gratis vid gonorré eftersom sjukdomen finns med i smittskyddslagen. För att påvisa infektionen tas ett urinprov eller ett bakterieprov från urinröret. Hos kvinnor tas även ett prov från livmoderhalsen. Har du haft oskyddat oralsex eller analsex bör du lämna prov från svalget och ändtarmen.

Testa dig om du misstänker att du har fått gonorré. Det kan dock dröja flera dagar, upp till en vecka, från att du har blivit infekterad till att provet visar att du har gonorré. Därför kan du behöva vänta några dagar efter att du haft oskyddat sex innan du testar dig.

## Behandling

Behandling mot gonorré är gratis och infektionen behandlas med antibiotika. Under behandlingen är det viktigt att du inte har sex med någon. Dessutom måste du lämna ytterligare prov efter avslutad behandling för att kontrollera att bakterien är borta och du säkert blivit botad innan du har sex igen. Ibland är nämligen bakterien motståndskraftig och besvärlig att bota. Då kan du behöva en annan typ av antibiotika. Även din sexpartner måste lämna prov. Har du flera partner behöver alla undersökas och få behandling vid konstaterad infektion.

## Att tänka på vid gonorré

Du kan få gonorré flera gånger. Du kan även få följsjukdomar om infektionen inte blir behandlad. Risken för följsjukdomarna minskar om du snabbt kommer under behandling. Kvinnor kan få inflammation i äggledarna. Män kan få inflammation i bitestiklarna. En obehandlad gonorré kan påverka dina möjligheter att få barn eftersom du kan bli steril. Bakterien kan även komma ut i blodet och då orsaka blodförgiftning och ledinflammation, t.ex. i ett knä.

